

## در راستای توسعه فناوری‌های شهری صورت گرفت؛

# ایجاد دفتر همکاری مشترک دانشگاه صنعتی شریف و شهرداری شیراز



تفاهم‌نامه همکاری بین شهرداری شیراز و دانشگاه صنعتی شریف در زمینه انجام پروژه‌های پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در حل مسائل و رفع نیازهای مدیریت شهری به همت معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در راستای ایجاد دفتر همکاری مشترک میان دو مجموعه منعقد شد.

در یکصد و چهل و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر، تفاهم‌نامه همکاری بین شهرداری شیراز و دانشگاه صنعتی شریف در زمینه انجام پروژه‌های پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در حل مسائل و رفع نیازهای شهرداری شیراز با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کلان‌شهر و رئیس دانشگاه صنعتی شریف به امضای طرفین رسید.

سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار امیدواری کرد: امضای این تفاهم‌نامه بیشتر از همه به منفعت شهروندان شیراز باشد و اثرات عملی آن در شهر مقدس شیراز پیش چشم مردم واقع شود.

بنابه اظهار شهردار کلان‌شهر شیراز دانشگاه صنعتی شریف به عنوان یک برند در دنیا با دارا بودن زمینه مناسب در راستای توسعه علم و فناوری و محیطی برای اکتشافات نوآورانه در راستای رسیدن به شهری هوشمند برای شهرداری و کلان‌شهر شیراز که بیش از ۸۰ درصد بودجه آن بودجه عمرانی است با نگاه ویژه به پروژه‌های حمل‌ونقل و ترافیک، تأثیر گذار خواهد بود.

محمدحسن اسدی افزود: شهر شیراز امروز در سطح‌بندی کلانشهرهای ایران جز کلانشهرهای با قدمت بالا و اصلی محسوب شده و شهرداری شیراز با تیمی حرفه‌ای و مدیرانی از بدنه این مجموعه بزرگ مشرف به امور تلاش می‌کنند.

وی با اشاره به اهمیت این تفاهم‌نامه همکاری در جهت اداره کلان‌شهر شیراز با اصول خاص و توسعه یافته ادامه داد: هوش مصنوعی فناوری جدیدی را در شهرداری و شهر شیراز اجرا خواهد کرد و از شهرداری الکترونیک آغاز و به شهر هوشمند خواهد رسید.

شهردار کلان‌شهر شیراز در این خصوص تأکید کرد: تفاهم‌نامه باید پروژه محور باشد تا بتوانیم برای مردم این کلان‌شهر مفید واقع شویم.

این مقام ارشد مدیریت شهری ادامه داد: با توجه به پیچیدگی امورات و مسائل مدیریت شهری نیاز است تا یک نگاه علمی به

موضوعات شهر داشته باشیم.

اسدی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر شیراز توجه و نگاه ویژه‌ای به این موضوع دارد، افزود: باتوجه به گذشت بیش از ۲,۵ سال از فعالیت شورای ششم براساس برنامه محوری و پژوهش و با فعال کردن مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز اتفاقات بسیار خوبی درحال رقم خوردن است.

وی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی شریف یک مرکز علمی با جایگاه برتر علمی در سطح کشور است، از مدیریت این دانشگاه به جهت فراهم آوردن یک بستر به جهت توجه به جوانان، قدردانی کرد و افزود: مبادله این تفاهم‌نامه میان شهرداری شیراز و دانشگاه صنعتی شریف در موضوعاتی همچون هوش مصنوعی به منظور حل مسائل و رفع نیازهای شهر است.

شهردار کلان‌شهر شیراز خاطر نشان کرد: با توجه به گفت‌وگو و تبادل نظرهای صورت گرفته و با دارا بودن ظرفیت‌های این

مرکز دانشگاهی، شهرداری شیراز آمادگی خود را در راستای تعامل بیشتر با این مرکز اعلام می‌دارد.

وی ضمن گرامیداشت فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر انقلاب اسلامی، اضافه کرد: با بهره‌برداری و کلنگ‌زنی پروژه‌های فاخر در حوزه شهری بتوان امیدآفرینی را در میان مردم شریف شهر شیراز سومین حرم اهل‌بیت(ع) ایجاد کرد.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف نیز در این خصوص اظهار کرد: دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاهی مسئله محور با تمرکز بر مسائل کشور و نیازهای جامعه و تلاش بر آن دارد تا توانهای بالقوه دانشگاه را به توان بالفعل تبدیل کند.

سید عباس موسوی افزود: یکی از موضوعات مورد توجه دانشگاه صنعت شریف که براساس اولویت در دانشگاه تعریف شده است، توجه به مسئله کلان شهرها با محوریت توجه به آب، محیط‌زیست، انرژی، ترافیک، حمل‌ونقل و هوشمندسازی است.

وی اضافه کرد: با توجه به زیرساخت‌هایی که در دانشگاه وجود دارد می‌توان اقدامات بسیار خوب و سطح بالایی را در ارتباط با تحول دیجیتال و هوشمند سازی و استفاده از هوش مصنوعی انجام داد.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف اظهار امیدواری کرد: با انعقاد این تفاهم‌نامه مقدمه‌ای برای همکاری مؤثرتر میان دو مجموعه باشد تا علاوه بر استفاده از ظرفیت منافع این تفاهم‌نامه توسط شهروندان شیرازی و مجموعه نظام و جامعه نیز از منفعت این طرح بهره‌مند شوند.

موسوی در ضمن ابراز خرسندی از آغاز همکاری با شهرداری شیراز در این نشست اظهار کرد: دانشگاه صنعتی شریف در سه بخش آموزش، پژوهش و فناوری در کشور در رأس قرار داشته و تأکید آن توجه و پرداختن به مسائل مهم و حیاتی کشور است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در خصوص امضای این تفاهم‌نامه عنوان و کرد: در راستای اقدامات هفته حمل‌ونقل تا دهه فجر این معاونت، تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه صنعتی شریف در زمینه انجام پروژه‌های پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در حل مسائل و رفع نیازهای شهرداری شیراز در ایام مبارک ماه رجب منعقد و یکی از اتفاقات مهم در بحث هوشمند سازی و استفاده از ظرفیت‌های هوشمند مصنوعی در سطح کلان‌شهر شیراز خواهد بود.

هادی شه‌دوست شیرازی افزود: اعتقاد ما بر این است که سنتی اداره کردن شهرها امکان‌پذیر نبوده و باید به سمت هوشمندسازی حرکت کنیم و بر این اساس تصمیم بر استفاده از ظرفیت‌های دانشگاه صنعتی شریف بسیار مؤثر خواهد بود.

وی ادامه داد: در راستای تکلیفی که شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز در آبان ماه سال جاری در خصوص استفاده از ظرفیت‌های هوش مصنوعی به معاونت حمل‌ونقل و ترافیک محول شده بود، این تفاهم‌نامه همکاری پیگیری و سرانجام محقق شد و با انعقاد این تفاهم‌نامه پروژه‌های کلان شهری با نگاه به هوشمندسازی و رفع نیازهای شهری اجرا خواهد شد. بنابراین گزارش، همکاری در جهت انجام فعالیت‌های پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در راستای حل مسائل و رفع نیازهای شهرداری شیراز، محورهای اصلی است که با ایجاد دفتر همکاری مشترک دانشگاه و شهرداری در این تفاهم‌نامه دنبال می‌شود.

### شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد؛

## دهه فجر تجلی صلابت ملی و تبلور غیرت دینی است مردم پای آرمان‌های انقلاب اسلامی و شهدا ایستاده‌اند

به همراه داشت از این رو آیین تکریم پدران شهدا نیز انجام می‌شود.

### راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن بارنگ و بوی مهدویت

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان فارس نیز از همکاری خوب مجموعه شهرداری شیراز در برگزاری مناسب‌ها، گفت: بیشترین همکاری از سوی شهرداری شیراز در مناسب‌ها انجام می‌شود که جای تقدیر و تشکر دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین ملک مکان افزود: اجرای سیستم صوتی در مرکز شهر شیراز توسط شهرداری درحال انجام است که امیدواریم برای ۲۲ بهمن‌ماه مورد بهره‌برداری قرار گیرد و باقیات‌الصالحاتی برای این دوره از شهرداری کلان‌شهر شیراز است.

وی با بیان اینکه پیشنهادهای کمیته‌های ۲۷ گانه ستاد دهه فجر احصا و ارائه‌شده است، بر افتتاح پروژه‌ها در ایام مبارک دهه فجر، تأکید کرد.

وی تأثیرگذاری در جامعه به‌عنوان یکی از اهداف برنامه‌های دهه فجر است، اضافه کرد: دست‌آوردهای نظام باید برای آحاد جامعه در ایام‌الله دهه فجر تبیین شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان فارس در بخش دیگری از سخنرانی خود بر فضاسازی برجسته‌تر برای مناسبت سومین همایش ملی «مهدویت و انقلاب اسلامی» با حضور شخصیت‌های مذهبی و کشوری به میزبانی شهر شیراز تأکید کرد.

وی ضمن تقدیر از فضاسازی شهری در ایام فاطمیه گفت: فضاسازی مسیر پیشنهادی و راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن بارنگ و بوی مهدویت انجام شود.

رئیس ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی فارس با اشاره به لزوم امیدآفرینی در جامعه، تصریح کرد: در روز راهپیمایی در کل کشور رزمایش دست آوردهای نهادهای مختلف به‌صورت نمایشگاه در حاشیه مراسم برگزار می‌شود، بنابراین شهرداری شیراز نیز با برپایی غرفه دست آوردهای خود را تبیین کند.

شهردار کلان‌شهر شیراز در جلسه کمیته تبلیغات و فضاسازی ستاد دهه فجر که به میزبانی شهرداری شیراز در ساختمان سردار شهید سلیمانی برگزار شد، گفت: دهه فجر تجلی صلابت ملی و تبلور بصیرت انقلابی و غیرت دینی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی در جلسه کمیته تبلیغات و فضاسازی ستاد دهه فجر که به میزبانی شهرداری شیراز در ساختمان سردار شهید سلیمانی برگزار شد، ابراز امیدواری کرد: طی ایام‌الله دهه فجر و جشن پیروزی انقلاب اسلامی فضای معنوی همراه با جشن و سرور برای شهروندان رقم بزینم.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی متعلق به همه آحاد مردم است و دهه فجر تجلی صلابت ملی و تبلور غیرت دینی و بصیرت انقلابی می‌شود، تأکید کرد: امسال اهمیت دهه مبارک فجر دارای اهمیت بسزایی است؛ چراکه در آستانه دو انتخابات بزرگ هستیم.

شهردار کلان‌شهر شیراز در ادامه سخنان خود با تصریح بر خدمت‌رسانی به مردم و امیدآفرینی اظهار کرد: خانواده بزرگ شهرداری شیراز با فعالیت و خدمات‌رسانی شبانه‌روزی و ایجاد امیدآفرینی در بین مردم پای آرمان‌های انقلاب اسلامی و شهدا ایستادند که در این راستا عملیات اجرایی ۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر آغاز و یا به افتتاح و بهره‌برداری خواهند رسید.

مسئول کمیته تخصصی و اجرایی فضاسازی و مدیریت شهری ستاد دهه فجر استان فارس با بیان اینکه در فضاسازی ویژه مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه در دستور کار خواهد بود اما فضاسازی شهری نیازمند مشارکت تمامی ارگان‌ها است، گفت: شهرداری شیراز در دهه مبارک فجر تا ولادت حضرت ولی‌عصر(عج) اقدام به فضاسازی و برگزاری مراسم‌های جشن بسیار متعددی در سومین حرم اهل‌بیت(ع) خواهد کرد.

اسدی با بیان اینکه دیدار با خانواده معظم شهدا در دهه فجر در دستور کار شهرداری شیراز است، اظهار داشت: تکریم همسران و مادران شهدا توسط شهرداری شیراز انجام شد که بسیار بازخورد خوبی

## معاون فرهنگی شهرداری شیراز خبر داد: احداث پارک مخصوص کودکان اوتیسم



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در نشست با خبرنگاران در شهرداری شیراز برگزار شد، با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، هنری و ورزشی از رسالت‌های این معاونت است، از افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۰ پروژه به ارزش ۳۱۳ میلیارد تومان در دهه فجر خبر داد.

محمدعلی چوبینی گفت: کلنگ‌زنی ۶ سالن ورزشی، هر یک با زیربنای ۱۵۷۰ مترمربع و به ارزش ۲۴۶۰ میلیارد ریال در دهه فجر انجام خواهد شد و ظرف ۱۸ ماه به بهره‌برداری خواهند رسید. ضمن اینکه ۵ سالن ورزشی دیگر هم در مرحله اخذ پیمانکار قرار دارد.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از تبدیل شدن ساختمان قدیمی شهرداری شیراز به موزه خبر داد و گفت: شروع سناریونویسی برای این موزه انجام شده است و امیدواریم که در آن، از زمان شکل‌گیری شهر شیراز تا آینده شهر روایت شود. ضمن اینکه در نظر داریم ملاقات‌های رسمی شهردار شیراز که نیاز به تشریفات خاص دارد نیز در این مکان برگزار شود.

به گفته چوبینی، «باغ کودکانه» در دل باغات، یکی دیگر از پروژه‌های آماده افتتاح است. وی درباره این باغ توضیح داد: کودک می‌تواند یک روز را در فضای روایت قصه گونه بگذراند که این پروژه

حدود ۲ تا ۳ ماه دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید.

به گفته وی، نصب بیش از سه هزار متر بنر و ۲ هزار پرچم عمودی و بیش از ۵ هزار پرچم ایران در سطح شهر، توزیع ۵۰ هزار پرچم کوچک در راهپیمایی ۲۲ بهمن، ۲۰۰ عدد کتیبه عمودی با شعارهای انقلابی نوستالژیک، پیاده روی خانواده در غرب شیراز در ۱۳ بهمن، یک پیاده‌روی بزرگ در شرق شیراز در بزرگراه شهید استوار در ۲۰ بهمن، برگزاری جشن بزرگ در ارگ کریمخان به مناسبت ۲۲ بهمن، برگزاری جشنواره سرود که مخاطب آن نوجوانان و دانش‌آموزان خواهند بود، اجرای برنامه‌های متنوع در فرهنگسراها، جشن‌های اعیاد پیروزی جشن انقلاب و شعبانیه به صورت مردم پایه در ۴۰ محله، از جمله برنامه‌های معاونت فرهنگی شهرداری در دهه فجر امسال به شمار می‌روند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در پایان گفت: رسانه‌ها می‌تواند در زمینه نظارت و رفع مسائل شهری، کمک زیادی به ما برسانند و اگر مشکلات را به ما منعکس کنند، با سرعت بیشتری برای رفع آنها اقدام می‌کنیم.